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19. mar tā Skrun dā no ti ka Lat vi jas 
Paš val dī bu sa vie nī bas (LPS) 19.kon gress, 
uz ku ru de vās arī Sa las pils no va da do mes 
priekš sē dē tājs ju ris Put niņš.

Uz ru nā jot kon gre sa da līb nie kus, 
Valsts pre zi dents Val dis Zat lers uz svē ra: “Cik 
sti pras ir paš val dī bas, tik stip ra ir Lat vi jas 
valsts, cik skais ta ir Lat vi jas valsts, – tas ir 
at ka rīgs no paš val dī bām.”

LPS kon gre sa de le gā ti pie ņē ma vai rā
kas re zo lū ci jas, ku ru da žas pa mat tē zes ir:
· lī dzek ļu tau pī ša na un dar ba al gu sa ma

zi nā ša na, ja to ne pa pil di na eko no mi kas 
at ve se ļo ša nas pa sā ku mi, ir des ta bi li zē jo ša 
un strau ji no ve dīs val sti līdz kra ham;

· paš val dī bām jā ļauj pat stā vī gi iz vē lē ties 
ie pir ku mu vir zie nu, ie ro be žo jot to ar ie gul
dī ju miem in fra struk tū rā;

· vis maz vie nai treš da ļai no ES fon du un ci tu 
starp tau tis ko fi  nan šu ins tru men tu un valsts 
in ves tī ci ju pro gram mas fi  nan sē ju ma jā no
nāk paš val dī bu ie snieg tiem pro jek tiem;

· ne pie ļaut, ka at se viš ķām paš val dī bu dar bi
nie ku gru pām at al go ju ma sa ma zi nā jums 
ir lie lāks ne kā at tie cī gi valsts sek to rā, un 
kom pen sēt paš val dī bām pirms sko las pe
da go ģis ko dar bi nie ku al gu pie li ku mu.

Valsts pre zi dents Val dis Zat lers pa tei
cās tiem paš val dī bu va dī tā jiem, kas ir strā dā
ju ši vai rā kus sa sau ku mus sa vu no va du un 

to ie dzī vo tā ju la bā un ie gul dī ju ši zi nā ša nas 
un pū les paš val dī bu iz aug smē. Pre zi dents 
sa vā pa tei cī bas rak stā no vē lē ja iz tu rī bu un 
veik smi ša jā lie lo izai ci nā ju mu lai kā, strā dā jot 
kop īga mēr ķa la bā. Pre zi den ta pa tei cī bu par 
ie gul dī to dar bu sa ņē ma arī Sa las pils no va da 
do mes priekš sē dē tājs Ju ris Put niņš.

Lo li ta Truk šā ne,
sa bied ris ko at tie cī bu spe ciā lis te
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Sa las pils no va da svēt ku rī ko ša nas 
tra dī ci ja aiz sā kās 2005. ga dā, kad jaun iz vei do
tās do mes Iz glī tī bas, kul tū ras un spor ta da ļas 
dar bi nie kiem radās ide ja par tra di cio nā lu, 
ik ga dē ju vai rā ku die nu pa sā ku mu virk ni, kas 
ap tver tu vi su pil sē tu un kļū tu par no tu rī gu tra
dī ci ju mū su no va dā mai ja pē dē jā ne dē ļā – lai
kā, kad pa va sa ris jau ir piln brie dā, kad sko lās 
jau bei dzies mā cī bu gads, bet bēr ni vēl nav 
de vu šies va sa ras brīv lai kā, kad kul tū ras na mu 
ko lek tī vi ap ko po aiz va dī ta jā se zo nā pa veik to, 
kad vi si vēl esam ko pā pirms do ša nās va sa ras 
at va ļi nā ju mos. Tā tas ir bi jis ga du no ga da, jo 
ir pie rā dī jies, ka tie ši šis laiks ir mū su pil sē tas 
svēt kiem vis la bā kais.

Svēt ku mēr ķis ir pie dā vāt daudz vei dī
gu kul tū ras un spor ta pro gram mu, ie sais tot 
ta jā pēc ie spē jas lie lā ku sa bied rī bas da ļu un 
ap tve rot vi su pil sē tas te ri to ri ju.

Ga du no ga da, rī ko jot svēt kus, sa lie dē
jās or ga ni za to ru ko man da, un au ga tās pie re
dze. Pla šā ka kļu va arī svēt ku pro gram ma, to 
rī ko ša nā ie sais tī jās paš val dī bas ie stā des un 
sa bied ris kās or ga ni zā ci jas. Svēt ku pa sā ku
mi un kon cer ti no ti ka abos kul tū ras na mos, 
ģi me ņu vi dū ļo ti ie cie nī ti bi ja Spor ta svēt ki 
PII “Ri te nī tis”, ar vien lie lā ku at sau cī bu gu va 

bied rī bas “Sa las pils/Zī ri ņi” rī ko tie ve lo kro si. 
Sa las pi lī kon cer tus snie gu šas gru pas “Lab vē lī
gais Tips”, “Jum pra va”, “Me nuets”, kon cer tos 
baz nī cā mu zi cē ju ši va do šie aka dē mis kās 
mū zi kas meis ta ri.

28. jan vā ra do mes sē dē, ap stip ri not 
2009. ga da bu dže tu, pro tams, ti ka ņem ti vē rā 
bē dī gi sla ve nās krī zes ap stāk ļi, to mēr lī dzek ļi 
kār tē jiem svēt kiem, lai vai ne lie li, ti ka ie da lī ti. 
Bal so jot par bu dže tu un tā po zī ci jām, kur vie na 
no tām ir “Sa las pils No va da svēt ki”, de pu tā ti 
prin ci piā li pie kri ta pa sā ku ma rī ko ša nai, pie šķi
rot šim mēr ķim 5000 la tus (2008. ga dā tie bi ja 
15 000 Ls). To reiz “par” no bal so ja vi si, iz ņe mot 
trīs de pu tā tus, kas at tu rē jās.

Va do ties no pie šķir tā fi  nan sē ju ma, or ga
ni za to ri uz sā ka dar bu pie svēt ku pro gram mas 
iz strā dā ša nas. At bil sto ši no teik ta jai kār tī bai, 
ga ta vā pro gram ma ti ka ie snieg ta ap stip ri nā
ša nai 25. mar ta do mes sē dē. Tad nu arī ra dās 
jau tā jums par svēt ku ne piec ie ša mī bu vis pār. De
pu tā tu bal so jums bi ja ne gai dīts – trīs no bal so ja 
“par”, pā rē jie at tu rē jās, tā dē jā di lē mum pro jek tu 
par svēt ku rī ko ša nu no rai dot.

Pēc do mes sē des, at bil dot uz jau tā
ju mu par šā du lē mu mu, iz ska nē ja da žā di 
vie dok ļi:

Ju ris Put niņš: “Par lē mu mu bal so 
katrs de pu tāts tā, kā da ir vi ņa pār lie cī ba. Es 
un vēl di vi de pu tā ti bal so jām par to, lai no va
da svēt ki bū tu. Do mā jot par ie mes lu, kas li ka 
de pu tā tiem at tu rē ties no bal so ju ma, kā arī no 
sa ru nām ar de pu tā tiem, sa pra tu, ka kāds to 
var iz man tot kā po li tis ku aģi tā ci ju, jo svēt ki ir 
tu vu vē lē ša nu die nai, bet mēs iz sa kām katrs 
sa vu vie dok li. Tie de pu tā ti, ku ri at bal stī ja, uz
ska ta, ka, lai kā da arī bū tu si tuā ci ja, svēt kus 
cil vēk iem va jag.”

Vil nis Grī viņš: “Bal so ju par svēt kiem, 
jo uz ska tu, ka cil vēk iem svēt kus va jag, vēl jo 
vai rāk, ša jā lai kā kad ap kārt ma su in for mā ci jas 
lī dzek ļos skan vie nas ne gā ci jas, pro blē mas. 
Pro tams, ir jau tā jums – kā šie re sur si tiek 
iz man to ti lai kā, kad tu vo jas vē lē ša nas. Šeit 
gan var do mas da lī ties, bet es uz ska tu, ka 
svēt ki ir va ja dzī gi.”

Ge nā dijs Vo lo dins at tu rē jās no bal so
ju ma: “Es ne bal so ju pret, es at tu rē jos, jo tas 
ir sais tīts ar lī dzek ļu iz lie to ju mu un fak tu, ka 
tu vo jas vē lē ša nas.”

Mi hails Ro gols: “Es atturējos, jo do mā
ju, ka va jag tos svēt kus uz tai sīt pēc vē lē ša nām, 
tā pēc ka pirms vē lē ša nām ad mi nis trā ci ja 
iz man to tu sa vu ad mi nis tra tī vo re sur su. Es par 
svēt kiem pie krī tu, var būt pirms Lī go var tos 
or ga ni zēt.”

Val dis Cir ce nis: “At tu rē jos, jo ir sā
cies priekš vē lē ša nu pe riods, un ša jā lai kā ir 
jā no dro ši na vis iem pre ten den tiem vie nā das 
tie sī bas un ie spē jas. Rī ko jot ne dē ļu pirms paš
val dī bu vē lē ša nām šos pil sē tas svēt kus, ro das 
si tuā ci ja, ka de pu tā ti, kas va rē tu po ten ciā li 
star tēt vē lē ša nās, tiek iz slēg ti no šīs ie spē jas 
se vi kaut kā pa rā dīt, rek la mēt, jo tur do mi nē 
paš rei zē jā pil sē tas va dī ba, ad mi nis trā ci ja un 
tie cil vē ki, kas šo brīd ak tī vi dar bo jas do mē. 
Un tas ir tas gal ve nais ar gu ments.”

Svēt ku rī ko tājs ir paš val dī ba, un tā dēļ 
bez do mes ad mi nis tra tī va jiem re sur siem un 
ak tī va dar ba svēt ku or ga ni zē ša na ne maz nav 
ie do māj ama, jo vi su pa sā ku mu koor di nā ci ju, 
sā kot ar pro gram mas iz strā di un bei dzot ar 
liet ve dī bu, veic do mes ad mi nis trā ci jas dar
bi nie ki.

Tad nu ro das jau tā jums – kā dēļ de pu
tā ti bai dās no svēt kiem pirms vē lē ša nām? Šie 
svēt ki ir dau dzu sa las pi lie šu kop īgs darbs, 
un ne vie nam, kas pie dā vā sa vu pa lī dzī bu 
un līdz dar bo ša nos, tas nav liegts, arī de pu tā
tiem, ne at ka rī gi no vi ņu po li tis kās pie de rī bas, 
un kan di dā tiem, ku ri vē lē tos se vi pa rā dīt 
sa bied rī bai.

Lo li ta Truk šā ne,
sa bied ris ko at tie cī bu spe ciā lis te

Sa las pils no va da svēt ki at cel ti

Sa las pils mērs sa ņem Valsts pre zi den ta 
pa tei cī bu par ie gul dī ju mu paš val dī bas dar bā

Sa las pils no va da do mes priekš sē dē tājs ju ris 
Put niņš un rī gas ra jo na pa do mes priekš sē dē
tājs Tā lis Pu ķī tis. Fo to: Lo li ta Truk šā ne

Paš rei zē jā eko no mis ka jā si tuā ci jā cil
vēk iem, kas sa skā ru šies ar fi nan siā lām pro blē
mām, ie tei cams iz vēr tēt, – ko kon krē ta jā si tuā ci
jā va rat iz mai nīt pa šu spē kiem, bet ko – nē. Tad 
la bāk ir griez ties pēc pa lī dzī bas, ne vis ļau ties 
pa ni kai un bai lēm. ie dzī vo tā ji aiz vien bie žāk sa
sto pas ar so ciā la rak stu ra pro blē mām: bez dar
bu, ne spē ju no mak sāt ko mu nā los mak sā ju mus 
un kre dī tus, lī dzek ļu trū ku mu ik die niš ķa jām 
va ja dzī bām. Šā dos ga dī ju mos pa lī dzī bu var 
mek lēt pie so ciā lā dar bi nie ka.

Sa las pils so ciā lais die nests ir tā vie ta, 
kur cil vēks ar paš val dī bas at bal stu var vēr
sties un ru nāt par sev ak tuā liem jau tā ju miem. 
So ciā la jā die nes tā var vēr sties ik viens arī tad, 
ja ne at bilst trū cī gas vai maz nod ro ši nā tas per
so nas (ģi me nes) sta tu sam. Kat ram var ras ties 
si tuā ci ja, kad pa ša spē kiem ri si nāt pro blē mu 
šķiet ne ie spē ja mi, un, kon cen trē jo ties uz to, 
dau dzas ie spē jas pa liek ne pa ma nī tas.

Kas tad ir so ciā lie pa kal po ju mi, ku rus 
sniedz un or ga ni zē so ciā lais dar bi nieks? So ciā
lā die nes ta dar bī bas mēr ķis ir sniegt so ciā los 
pa kal po ju mus, so ciā lo pa lī dzī bu, so ciā lā dar bi
nie ka kon sul tā ci jas un pa do mu par tā lā ku rī cī bu 
tiem cil vēk iem, ku ri ne spēj no dro ši nāt se vi vai 
sa vu ģi me ni, pār va rēt eso šās dzī ves grū tī bas 
ti kai sa viem spē kiem, bet ku riem ir vē lē ša nās 
mai nīt paš rei zē jo si tuā ci ju. So ciā lā dar ba mēr ķis 
ir pa lī dzēt cil vēk iem at ri si nāt vai ma zi nāt pro blē
mas, at tīs tot pa šas per so nas re sur sus. So ciā lais 
dar bi nieks sniedz mo rā lu at bal stu, ie dro ši na un 
pa līdz, in for mē par pie eja ma jiem pa kal po ju miem 
un no vēr tē va ja dzī bas pēc tiem. Tiek snieg ta arī 
in for mā ci ja par paš val dī bas pa balst iem un to sa
ņem ša nas kār tī bu. So ciā lās ap rū pes snieg ša nas 
mēr ķis ir no dro ši nāt dzī ves kva li tā tes ne pa ze mi
nā ša nos per so nai, ku ra ve cu ma vai funk cio nā lo 
trau cē ju mu dēļ to ne var no dro ši nāt pa ti sa viem 
spē kiem. Tā ir ap rū pe mā jās, īs lai cī ga so ciā lās 
ap rū pes pa kal po ju ma sa ņem ša na So ciā lās ap
rū pes mā jā vai ilg sto šas ap rū pes pa kal po ju mu 
sa ņem ša na ci tas paš val dī bas ad mi nis tra tī va jā 
te ri to ri jā. So ciā lās re ha bi li tā ci jas pa kal po ju ma 
mēr ķis ir no vērst vai ma zi nāt in va li di tā tes, darb
nes pē jas, at ka rī bas, var dar bī bas vai brī vī bas at
ņem ša nas, so da iz cie ša nas un ci tu fak to ru ne ga tī
vās se kas cil vē ka dzī vē, kad so ciā lais dar bi nieks 

pa līdz pie sais tīt re sur sus un at tie cī gos so ciā los 
pa kal po ju mus, pie mē ram, krī zes cen trā, die nas 
ap rū pes cen trā – per so nām ar ga rī ga rak stu ra 
trau cē ju miem, nakts pa tver smē, or ga ni zēt re ha
bi li tā ci jas pa kal po ju mu sa ņem ša nu at ka rī gām 
per so nām, trans por ta pa kal po ju mu sa ņem ša nu 
per so nām ar funk cio nā la jiem trau cē ju miem.

Vie na no ie dzī vo tā ju gru pām, kam ir ļo ti 
sva rī gi sa ņemt so ciā lā dar ba pa kal po ju mu, ir 
ģi me nes ar bēr niem, jo vi ņi vis bie žāk ir pa kļau ti 
na ba dzī bai un so ciā lās at stum tī bas ris kam. Ve
cā kiem ir jā zi na, kā pa lī dzēt bēr niem krī zes si tuā
ci jās. Bēr ni, īpa ši pus au dži, sa rež ģī tās si tuā ci jās 
ir at ka rī gi no pie au gu ša jiem cil vēk iem, jo vi ņiem 
ir ma zā ka dzī ves pie re dze, vi ņi ne zi na, kā sev 
pa lī dzēt. Lai spē tu pa lī dzēt bēr nam, ir ne piec
ie ša mas zi nā ša nas, ko var sniegt spe ciā lists. 
Krī ze ir sa rež ģī ta si tuā ci ja kat ra cil vē ka dzī vē, 
bet tā ir arī ie spē ja mā cī ties ko jau nu. Lai krī zi 
pār va rē tu, ir ne piec ie ša mas zi nā ša nas par to, kā 
to pār va rēt, iz man to jot vi sas ie spē jas. Šā dos ga
dī ju mos vēr tī gā ka par fi  nan siā lu pa lī dzī bu mēdz 
būt kon sul tā ci ja ar spe ciā lis tu. Kon sul tā ci jas ir 
kon fi  den ciā las un bez mak sas. Sa las pils no va da 
so ciā la jā die nes tā ir šā das no da ļas:
· At bal sta no da ļa ģi me nēm ar bēr niem;
· So ciā lo pa kal po ju mu no da ļa;
· So ciā lās pa lī dzī bas no da ļa;
· Nakts pa tver sme.

So ciā lā die nes ta ad re se ir Sa las pils, Sko
las ie la 7. So ciā lie dar bi nie ki dar bam ar piln ga
dī gām per so nām ta jā skai tā in va lī diem, pie ņem 
2. ka bi ne tā (tālr.: 67976957). So ciā lie dar bi nie ki 
ģi me nēm ar ne piln ga dī ga jiem bēr niem ie dzī vo tā
jus pie ņem 3. ka bi ne tā (tālr.: 67946788), iz ņe mot, 
ja bērns mā cās Sa las pils sko lā, 1. vi dus sko lā, 
Lau ku ie lā 1, tad 56. ka bi ne tā (tālr.: 67980106) 
un 2. vi dus sko lā, Sko las ie lā 6, tad 51. ka bi netā 
(tālr.: 67980107). So ciā la jā die nes tā strā dā arī 
psi ho logs, kurš at se viš ķos ga dī ju mos ar so ciā lā 
dar bi nie ka at zi nu mu sniedz bez mak sas kon sul
tā ci jas. Vai rāk in for mā ci jas par pa lī dzī bu, ko var 
sa ņemt Sa las pils no va da so ciā la jā die nes tā, 
la siet Sa las pils no va da in ter ne ta mā jas la pā 
www.sa las pils.lv, sa da ļā So ciā lā pa lī dzī ba.

Sa dar bī bā ar Sa las pils so ciā lo die nes tu 
ma te riā lu sa ga ta vo ja

Lo li ta Truk šā ne

Sa las pils no va da so ciā lais die nests pa lī dzēs 
pār va rēt pro blē mas

Gla bā sim Liel die nu sau lī ti sir dīs,
Gla bā sim Liel die nu prie ku ar vien,

Lai pa zūd tum sa, kas dvē se lēs tir dī.
Liel die nu sau le lai at spīd ar vien!

(*Au tors ne zi nāms)

Vis iem sa las pi lie šiem 
vē lam prie cī gas Liel die nas!

No va da do mes vār dā – 
priekš sē dē tājs ju ris Put niņš
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Domes lēmumi

Iedzīvotāju zināšanai

• Iz ska tot jau tā ju mu par bu dže ta lī dzek ļu 
iz lie to ju mu, pie šķir fi  nan šu lī dzek ļus:

– trans por ta pa kal po ju mu seg ša nai he mo
dia lī zes slim nie kam,

– spor tis tam da lī bai hand bo la tur nī rā 
Prāgā,

– spor tis tam da lī bai Ei ro pas Čem pio nā tā 
ro ku cī ņā Bul gā ri jā,

– ve lo si pē da re zer ves de ta ļu ie gā dei spor
tis tam,

– kva li fi  kā ci jas kur su ap mak sai PII “Sai me” 
spe ciā lis tei,

– mā cī bu mak sas seg ša nai pe da go
giem.

• Bu dže ta gro zī ju mu ie tva ros pār vir za lī dzek
ļus:

– paš val dī bas dzī vok ļa ko mu nā lo pa kal po
ju mu seg ša nai,

– Tau tu drau dzī bas kon cer tafes ti vā la rī ko
ša nai,

– iz stā des “Ce ļo jums uz gra fo lo ģi jas pa
sau li” or ga ni zē ša nai Sa las pils no va da 
kul tū ras na mos un 2.vi dus sko lā,

– sa cen sī bu “Pa va sa ra ve lo kross 2009” 
or ga ni zē ša nai,

– līdz fi  nan sē jums pro jek tam “Oliņ, bo liņ” 
Do les sa lā,

– māj ap mā cī bas no dro ši nā ša nai bēr
nam.

• Pie ņem in struk ci ju dar bā ar bēr niem, ku ri 
pie ļā vu ši nor ma tī vo ak tu pār kā pu mus.

• Ap stip ri na Sa las pils no va da paš val dī bas 
PII “Dau ga vi ņa” no li ku mu.

• Iz slu di na ce nu ap tau jas:
– lab ie kār to ša nas dar biem “Til de ru” ka

pos,
– va ļē jā un seg tā ūdens tīk la kop ša nai Sa

las pils te ri to ri jā 2009.ga dā,
– au to stāv vie tas se gu ma iz bū vei ne kus ta

ma jā īpa šu mā Līv ze mes ie lā 22 un tir gus 
lau ku ma ie rī ko ša na Sko las ie lā 11 B,

– Dār za ie las re kon struk ci jai, Sa las pi lī.
• No lemj pa ga ri nāt īres ter mi ņu dzī vo ja ma

jām tel pām Sko las ie lā 7 un Rai ņa ie lā 
17a.

• No lemj anu lēt zi ņas par vai rā ku pri vāt
per so nu dek la rē to dzī ves vie tu un no sū tīt 
lē mu mu ad re sā tiem.

• Iz beidz 7.09 ha ze mes lie to ša nas tie sī bas 
dārz ko pī bas koo pe ra tī vai sa bied rī bai “Get
li ņi”, no do dot šo ze mes ga ba lu paš val dī
bas pār zi ņā. Pa redz slēgt no mas lī gu mu 
ar d/s “Get li ņi” uz 10.ga diem un pre ci zē 
mi nē tā ze mes ga ba la lie to ša nas mēr ķi.

• Pie ņem lē mu mu iz beigt ze mes lie to ša nas 
tie sī bas pri vāt per so nai, no do dot ze mes 
do māj amo da ļu no mā paš val dī bai.

• No sa ka ne ap bū vē tu ze mes ga ba lu Rī gas 
ie lā 107A par paš val dī bai pie kri tī gu un 
pre ci zē ze mes lie to ša nas mēr ķi.

• No lemj at zīt ne ap bū vē tu ze mes ga ba lu 
“Jaun pur vi ņi” par Sa las pils no va da do mei 
pie krī to šu ze mi, paš val dī bas funk ci ju no
dro ši nā ša nai.

• No lemj at zīt ze mes ga ba lu Zvied ru ie la 11 
par val stij pie krī to šu ze mi.

• Mai na ze mes ga ba lu “Ma ri jas” un “Pļa vi
ņas” ze mes lie to ša nas mēr ķi no ap bū ves 
uz lauk saim nie cī bas ze mi.

• Ap stip ri na ze mes ie rī cī bas pro jek tu ze mes
ga ba lam Upes lī či Nr.25, pa re dzot at se viš
ķa ze mes ga ba la at da lī ša nu, ad re ses pie
šķir ša nu un ap grū ti nā ju mu no teik ša nu.

• Do me no lemj no dot de tāl plā no ju ma ze
mes ga ba lam “Ūd ri”, Do les sa lā, Sa las pils 
no va dā pir mo re dak ci ju sa bied ris ka jai 
ap sprie ša nai un at zi nu mu snieg ša nai.

• Do me at tei ku sies no vi sām tai pie dā vā ta
jām pirm pir ku ma tie sī bām uz ne kus ta ma
jiem īpa šu miem no va dā.

• Pie šķirt vie no tu ad re si ze mes ga ba lam 

Balt ezersSaul kal ne 14 km, Tē rau di, Sa las
pils un uz tā eso šai ēkai. Pre ci zē šī ze mes 
ga ba la pla tī bu.

• Do me no lemj at celt 12.11.2008. lē mu mu 
“Par ze mes ga ba la Gais mas ie lā 14A, 
Sa las pi lī, Sa las pils no va dā no do ša nu at
sa vi nā ša nai”.

• Pie ņem lē mu mu veikt gro zī ju mus Pār jau no
ju ma lī gu mā ze mes no mai Zir ņu sa lā, no
sa kot, ka nom nie kam ir tie sī bas ie ro si nāt 
iz no mā tā ze mes ga ba la at sa vi nā ša nu.

• No lemj veikt gro zī ju mus do mes 2006.ga
da 27.sep tem bra lē mu mā par ne kus ta mā 
īpa šu ma “Ce de ri” un “Jaun ce de ri”, de tāl
plā no ju ma pro jek tam pie li ku mā mai not 
iz strā des va dī tā ju.

• Pie ņem SIA “Ples ko Real Es ta te” būv nie cī
bas ie ce ri tirdz nie cī bas cen tra būv nie cī bai 
īpa šu mā Sko las ie lā 4A.

• Do me at sa kās no no va da svēt ku rī ko ša
nas 2009.ga dā.

• Ap stip ri na sais to šos no tei ku mus “Gro zī ju mi 
Sa las pils no va da do mes sais to ša jos no tei
ku mos Nr.78 “Paš val dī bas so ciā lie pa kal po
ju mi Sa las pils no va da ie dzī vo tā jiem”.

Pēc do mes sē žu ma te riā liem
sa ga ta vo ja diā na Ļa ha

2009.ga da 2�.mar ta kār tē jā do mes sē dē:

Uz sāk sa bied ris ko ap sprie ša nu 
ze mes ga ba lam “Rū ķi”
Sa las pils no va da do me pa zi ņo, ka pa ma to jo ties 12.11.08. lē mu mu 
(prot. Nr.24. 18.§) ir uz sāk ta sa bied ris kā ap sprie ša na de tā lā plā no ju ma 
pir ma jai re dak ci jai ze mes ga ba lam “Rū ķi” (kad.nr. 8031-002-0005). Sa-
bied ris kās ap sprie ša nas ot rais posms no tiks no 6.04.09 līdz 20.04.09. 
Ša jā lai kā ar de tā lā plā no ju ma pir mo re dak ci ju va rēs ie pa zī ties Sa las pils 
do mes tel pās, dar ba lai kā. Sa bied ris kās ap sprie ša nas sa pul ce no tiks 
21.04.09. plkst.12:00 Sa las pils do mes ves ti bi lā, Sa las pi lī, Līv ze mes 
ie lā 8. Ap mek lē tā ju pie ņem ša na un rak stis ku priekš li ku mu ie snieg ša na 
no tiek dar ba lai kā Sa las pils do mes būv val dē un ar hi tek ta In du ļa Vī du ša 
bi ro jā Mā ru pes ie lā 8a, Rī gā. Tāl ru nis uz zi ņām: 67626771.

Iz so la ze mes ga ba lu Rī gas ie lā
Pri va ti zē ja mais ze mes ga bals Rī gas ie lā 56, Sa las pi lī, Sa las pils no va dā 
TrE Šo rEi Zi tiek no dots iz so lē.
Rī gas ra jo na Sa las pils no va da do me pār dod iz so lē ze mes ga ba lu Rī gas ie lā 
56, Sa las pi lī, Sa las pils no va dā, ar ka das tra Nr.8011 002 0522. Ze mes 
ga ba la pla tī ba – 99.58 ha.
Iz so les ob jek ta sā kum ce na ir Ls 800 000 (as to ņi sim ti tūk sto ši la ti). Iz so les 
da lī bas mak sa ir Ls 100,- (viens simts la ti), no dro ši nā jums – Ls 80 000 
(as toņ des mit tūk sto ši la ti). Iz so le no tiks 2009.ga da 8.mai jā plkst. 
11:00 Sa las pils no va da do mes sē žu zā lē, 3.stā vā, 314.ka bi ne tā.
Iz so les da līb nie ku re ģis trā ci ja bei dzās 2009.ga da 8.mai jā plkst. 
10:00. Ie pa zī ties ar iz so les no tei ku miem var Sa las pils no va da do mes 
Ne kus ta mā īpa šu ma da ļā (201.kab.) ap mek lē tā ju pie ņem ša nas lai kos: 
pirm die nās 11:00-13:00, 14:00-19:00 un ce turt die nās 9:00-13:00, 
14:00-18:00. (Tālr.: 67981014)

Tiks iz so līts ze mes ga bals Kras ta ie lā
Pri va ti zē ja mais ne kus ta mais īpa šums – 12733 m2 liels ze mes ga bals 
Kras ta ie lā 3A, Sa las pi lī, Sa las pils no va dā tiek no dots iz so lē.
Rī gas ra jo na Sa las pils no va da do me pār dod iz so lē 12733 m2 lielu ze mes-
ga balu Kras ta ie lā 3A, Sa las pi lī, Sa las pils no va dā, ar ka das tra Nr.8011 
003 0158. Iz so les ob jek ta sā kum ce na ir Ls 58 782,- (piec des mit as to ņi 
tūk sto ši sep ti ņi sim ti as toņ des mit di vi la ti).
Iz so les da lī bas mak sa ir Ls 100,- (viens simts la ti), no dro ši nā jums – Ls 
5 878 (pie ci tūk sto ši as to ņi sim ti sep tiņ des mit as to ņi).
Iz so le no tiks 2009.ga da 29.ap rī lī plkst. 11:00 Sa las pils no va da do-
mes sē žu zā lē, 3.stā vā, 314.ka bi ne tā. Iz so les da līb nie ku re ģis trā ci ja 
bei dzās 2009.ga da 29.ap rī lī plkst. 10:00.
Ie pa zī ties ar iz so les no tei ku miem var Sa las pils no va da do mes Ne kus ta-
mā īpa šu ma da ļā (201. kab.) ap mek lē tā ju pie ņem ša nas lai kos. (Tālr.: 
67981014)

Cie ma ta “vā cu kal ni” ap saim nie ko tā ji 
SIA “OKET” pa zi ņo, ka uz ņē mums ir ie snie
dzis Sa bied ris ko pa kal po ju mu re gu la to ram 
ap stip ri nā ša nai šā dus pa kal po ju mu ta ri fus	
cie ma tā “Vā cu kal ni”:

– par ūde ni – 0.60 Ls/m3 + PVN;

– ka na li zā ci ju – 0.60 Ls/m3 +PVN.

Cie nī ja mie 
maz dār zi ņu 

(sak ņu dār zu) lie to tā ji 
(nom nie ki)!

Do me lūdz no kār tot vi sas sa vas sais tī bas par 
maz dār zi ņu (sak ņu dār zu) no mu.

UZ MA NĪ BU!
Pirms do ties uz Sa las pils no va da do mes ka si 

(Līv ze mes ie lā 8, 306.kab.), lū dzam vis pirms ap mek lēt 
Ne kus ta mā īpa šu ma da ļu (201.kab.), lai sa ņem tu rē ķi nu 
par sum mu, kas šo gad jā sa mak sā par Jū su, per so nī gās 
pa līg saim nie cī bas uz tu rē ša nai, no mā pie šķir to ze mes ga
ba lu, kā arī, lai pa ga ri nā tu Ze mes no mas lī gu mu.

Lī dzi ob li gā ti jā ņem:
1. Ze mes no mas lī gums;

2. 2008.ga da Vie no ša nas pro to kols pie 2007.ga dā no
slēg tā Ze mes no mas lī gu ma (šīs no sa cī jums ne at tie
cās uz tām per so nām, ar ku rām Ze mes no mas lī gums 
ir no slēgts 2008.ga dā);

3. Per so nas ap lie ci nošs do ku ments.

Trū cī gā sta tu su va rēs 
pie šķirt arī cil vēk iem 
ar pa rād sais tī bām

Lai eko no mis kās le jup slī des ap stāk ļos pa lī dzē
tu pla šā kam cil vē ku ar zem iem ie nā ku miem lo kam, 
sā kot ar 18.mar tu, trū cī gā sta tu su va rēs pie šķirt 
arī cil vēk iem ar kre dīt sais tī bām. Tā pat Lab klā jī bas 
mi nis tri ja (LM) ir at vieg lo ju si no sa cī ju mus, no sa kot 
at bil stī bu trū cī gā sta tu sam.

Pie šķi rot per so nai trū cī gā sta tu su, paš val dī bas va
rēs iz vēr tēt cil vē ka kre dīt sais tī bas un no teikt lab vē lī gā kus 
no sa cī ju mus trū cī gā sta tu sa pie šķir ša nai un ci tiem pa rād
sais tī bu vei diem, pie mē ram, kre dī tam par māj ok li.

Jā at zī mē, ka par pa rād sais tī bām nav uz ska tā mi 
stu di ju un stu dē jo šo kre dī ti, kre dī ti māj ok ļa pie lā go ša nai 
in va lī diem, kā arī pa rā di par dzī vok ļa īri, ap saim nie ko ša
nas iz de vu miem un ko mu nā la jiem pa kal po ju miem.

Turp māk no sa kot trū cī gā sta tu su, paš val dī ba 
va rēs ne ņemt vē rā arī cil vē ka uz krā tos lī dzek ļus, kas ir 
ma zā ki par val stī no teik to mi ni mā lo dar ba al gu – 180 
la ti. Tā pat tā vēr tēs ti kai ģi me nes lo cek ļu ie nā ku mus un 
ma te riā lo stā vok li, pa pil dus neiz vēr tē jot at se viš ķi dzī vo
jo šu ap gād nie ku ie nā ku mus.

Paš val dī ba trū cī gam cil vē kam vai ģi me nei pie šķir 
ga ran tē tā mi ni mā lā ie nā ku ma pa bal stu un dzī vok ļa pa
bal stu. Tā pat paš val dī ba var no teikt arī ci tus pa lī dzī bas 
vei dus trū cī go un maz nod ro ši nā to cil vē ku un ģi me ņu 
at bal stam. Līdz šim ģi me ni at zi na par trū cī gu, ja ie nā ku
mi uz kat ru ģi me nes lo cek li pē dē jo tri ju mē ne šu lai kā 
ne pār snie dza 50 % no spē kā eso šās mi ni mā lās dar ba 
al gas val stī.

ilo na jur šev ska,
LM Ko mu ni kā ci jas no da ļas va dī tā ja

Pa gā ju šā ga da no ga lē par paš val dī bas lī dzek ļiem jau ti ka 
lab ie kār to tas au to bu su pie tu ras Saul kal nē un Ener ģē ti ķu ie lā 19, 
šim no lū kam iz tē rē jot 6736 la tus.

Šo gad paš val dī bai būs stin grāk jā iz vēr tē fi  nan šu ie gul dī ša nas 
prio ri tā tes, lī dzek ļus no vir zot stei dza mā kiem dar biem.

To mēr šā ga da sā kums ie zī mē jies ar veik smī gu sa dar bī bas par au
gu, kad do mē vēr sās uz ņē mē ji ar vēl mi ie gul dīt sa vus lī dzek ļus Sa las pils 
lab ie kār to ša nā. Vi ņu priekš li kums bi ja lab ie kār tot au to bu su pie tur vie tas, 
iz vie to jot ta jās no ju mes, kur slik tos lai ka ap stāk ļos pa tver ties au to bu su 
gai dī tā jiem. Šīs sa dar bī bas re zul tā tā ta pu šas trīs jau kas pie tur vie tas 
Rī gas ie lā. Tā kā Rī gas ie la ir valsts no zī mes ceļš, uz ņē mē ji pa lī dzē ja 
ri si nāt arī pro jek ta for mā lo pu si ar VAS “Lat vi jas Valsts ce ļi”.

Veik smī gi uz sāk tā sa dar bī ba tur pi nā sies, un drī zu mā tiks uz stā
dī ta vēl vie na no ju me arī Saul kal nē.

Lo li ta Truk šā ne, sa bied ris ko at tie cī bu spe ciā lis te

Sa las pi lī ta gad ir vēl 
trīs lab ie kār to tas 
au to bu su pie tu ras

Fo to: Lo li ta Truk šā ne

PA ZI ŅO JUMS par riepu pārstrādes 
ražotnes būv nie cī bas pub lis ko ap sprie ša nu 
no 3.04.2009. līdz 01.05.2009.
Sa ska ņā ar Sa las pils no va da Būv val des 17.03.09. lē mu mu Nr.10 tiek 
no do ta pub lis kai ap sprie ša nai būv nie cī bas ie ro si nā tā ja SIA “GE DI MO” 
(reģ. Nr. 40003465765) būv nie cī bas ie ce re – lie to tu au to ma šī nu rie pu 
pār strā des ra žot nes (turp māk tek stā – ra žot ne) būv nie cī ba Laz du ie lā 
1/1 (kad. Nr. 80110020534), Sa las pils pil sē tā.
Būv nie cī bas ie ro si nā tā ja at bil dī gais pār stā vis: SIA “Ge di mo”, tālr.: 
67941216.
Pro jek tē tājs: SIA „Pilārs & part ne ri“, tālr.: 67517154.
14.04.2009.g. plkst.15:00 Sa las pils no va da Do mes sē žu zā lē Līv ze mes 
ie lā 8, Sa las pils pil sē tā plā nots būv nie cī bas ie ce res – ra žot nes Laz du 
ie lā 1/1, Sa las pi lī pre zen tā ci jas pa sā kums.
At sauk smes ie snie dza mas Sa las pils no va da būv val dē (Līv ze mes ie la 
8, kab.203, pirm die nās no plkst.11:00 – 19:00 un ce tur die nās no 
9:00 – 18:00, pārtr. 13:00 – 14:00) vai no sū tā mas Būv val dei (Sa las pils 
pil sē ta, LV2169, Līv ze mes ie la 8, kab.203).
Ar ap ska tes ma te riā liem un in for mā ci ju par Ra žot nes Laz du ie lā 1/1, 
Sa las pils pil sē tā būv nie cī bas ie ce ri var ie pa zī ties Sa las pils no va da 
do mes ēkā Līv ze mes ie lā 8, Sa las pils pil sē tā un Sa las pils mā jas la pā 
(http://www.sa las pils.lv/).
Par at bil dī go sek re tā ri no rī ko ta Diā na An drik so ne – Būv val des teh nis kā 
sek re tā re, tālr.:67981013.
At sauk smes, kas ie snieg tas pēc 01.05.2009.g., ne tiks ņem tas vē rā.
Būv nie cī bas ie ce res pub lis kās ap sprie ša nas re zul tā tu iz ska tī ša na un 
lē mu ma pie ņem ša na do mes sē dē plā no ta 2009.ga da mai jā.
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Ap svei ku mi
Sir snī gi svei cam Ja ko vu Voz no vu 
ju bi le jā! Vē lam ve se lī bu un pa nā ku
mus dzī vē!

Es tra to vi, Jev do ki mo vi, Be lo va no vi, 
Ko bo ze vi

Pa tei cī ba
Sir snī gi pa tei cos sa viem drau giem, 
bi ju ša jiem kla ses bied riem, ko lē ģiem, 
kai mi ņiem, ra diem, vis iem la ba jiem 
cil vēk iem, kas ma ni at bal stī ja un bi ja 
ko pā ar ma nu ģi me ni, no mam mī tes 
uz mū žu at va do ties.

Ine ta Bēr zi ņa

At rasts
Zie me ļu ie lā 3 a at ras tas dzī vok ļa at
slē gas, mel nā ādas ma ci ņā. At slē gu 
īpaš nie kiem in te re sē ties do mē pie 
in for ma to res!

Pār dod
Ga rā žu koop. „Atoms”, 90m2, 2 vār
ti, aug stie gries ti, ap sar dze, elekt. 
220380 VAT. Ze mes grā ma ta, ie spē
jams iz man tot au to ser vi sam. Tālr.: 
20080681; 26224634.

Ga rā žu koop. „Atoms”, Ce na – 
4500 Ls. Tālr.: 29558862.

Ze mi J.Māz zā lī ša ie lā 4, pla tī ba – 
0.1533 ha. Tālr.: 29879148.

3ist. dzī vok li Sa las pi lī, Rī gas ie lā 2. 
La bā stā vok lī, PVC lo gi, dzelzs dur
vis, la mi nāts. Tālr.: 26130685.

2ist. dzī vok li Sko las ie lā 5/2, 4.stāvs, 
51m2, ķie ģe ļu mā ja, lo dži ja. Bez 
re mon ta, bet la bā stā vok lī. Ce na 
pēc vie no ša nās. Stei dza mi! Tālr.: 
67701149; 22361286.

2,5ist. dzī vok li Og res cen trā. Da ļē
jas ēr tī bas, ie sākts re monts. Es mu 
tie šais īpaš nieks. Ce na – 14 000 Ls. 
Tālr.: 28643601.

3ist. dzī vok li Sa las pi lī, Celt nie ku ie
lā 14. Da ļē ji mē be lēts. Var pār ņemt 
kre dīt sais tī bas 100% apm. Vai iz īrē ar 
iz pir ku ma tie sī bām. Stei dza mi! Tālr.: 
26119531; 26273359.

3ist. dzī vok li Sa las pi lī, Sil ma ļu ie lā 
17. Ko pē jā pla tī ba – 119,2m2, 2. stāvs. 
Ce na – 31 000 Ls (260 Ls/m2). Tālr.: 
29238411.

3ist. dzī vok li Sa las pi lī, Rī gas ie lā 2. 
Pla tī ba – 60m2, ei ro re monts, vi sas 
ēr tī bas. Tālr.: 26357555.

2ist. dzī vok li Iļ ģu cie mā, 49m2, 5/5 
stāvs, re monts, bla kus bēr nudārzs, 
pie tu ra, vei kals. Ce na – 29 000 EUR. 
Tālr.: 20059165.

1ist. dzī vok li Aiz krauk lē, vai mai nu 
pret 1ist. dzī vok li Sa las pi lī, vai ap
bū ves ga ba lu Sa las pi lī (jeb tu vu mā). 
Tālr.: 29893089.

Dzīv žo gu stā dī ju mus – tū jas, de ko
ra tī vās bum bie res, vilk ābe les, īves, 
bār be les, re tus ko šum ko kus un krū
mus: ce ri ņi, jas mī ni, ro zes, li li jas u.c. 
Tālr.: 29893089.

Meln ze mi, gran ti. Pie eja mas ce nas. 
Iz ve du at kri tu mus. Tālr.: 29224963. 

Sū nu neit ra li zē to kūd ru un kūd ras 
subs trā tu 150 l un 250 l ie pa ko ju
mos, var ar pie gā di (Sa las pils). Tālr.: 
26692383.

1ist. dzī vok li 31,2m2, 5/9, HES raj. 
Tālr.: 29115014.

Vai iz īrē dzī vok li Olai nē – 47m2. Iz olē
tas is ta bas, ķie ģe ļu mā jas 3. stā vā. 
Tālr.: 28268819.

Vai iz īrē 4ist. dzī vok li Sko las ie lā 3. 
Bez starp nie kiem. Tālr.: 29397473.

Ze mi pri vāt mā ju un maz stā vu ap bū
vei – 10000m2 jau na jā HES cie ma tā 
starp Baz nī cas un Sil ma ļu ie lām, 
ne tā lu no dzelz ce ļa. Bla kus vi sas ko
mu ni kā ci jas. ZG. Ce na – 39 EUR/m2. 
Tālr.: 26820938; il ze1236@in box.lv

Priv. ze mes ga ba lu – 1100m2 koo
pe ra tī vā “Lak stī ga la”. Bla kus prie žu 
mežs, ezers. Elek trī ba, aka, stik la 
sil tum nī ca. Ze mes ga ba lus – 500m2	
un 600m2, var ie gā dā ties at se viš ķi. 
Tālr.: 67942566; 29847657. 

Apmaksāta reklāma
Da tor zi nī bas ie sā cē jiem: WORD, 
EX CEL, In ter net. Kā arī no dar bī bas 
lat vie šu va lo dā, ates tā ta ie gū ša nai 
(1., 2.lī me nis). Tālr.: 2609615. 

Dur vis, vār ti, res tes, žo gi no me tā la 
un ko ka. Re monts, iz gat avo ša na. 
Tālr.: 29908947; 67946748.

Auk lī tes pa kal po ju mi. Bū šu laba pa
lī dze, pie ska tot Jū su bēr ni ņu. Tālr: 
29950802. 

Vir tu ves pēc pa sū tī ju ma. Pro jek
tē ša na un iz gat avo ša na. Bī dā mie 
skap jiku pe jas. Tālr.: 29592587; 
29259526. 

Ser ti fi cēts skais tum kop ša nas un 
ta la so te ra pi jas spe ciā lists pie dā
vā: – Es tē tis kas un pro fi lak tis kas 
pro ce dū ras se jai un ķer me nim, 
– Pro ble mā tis kās ādas ār stē ša na, 
kop ša na un pro fi  lak se, – Pro ce dū ras 
ķer me nim (ie tī ša nas, ma sā žas, vak
sā ci ja). Pie eja mas ce nas! Ie priekš pie
teik ša nās pa Tālr.: 25934282.

Ie būv ēsim jū su mā jā pir ti. Var ap ska
tīt par au gus, ir trans ports ma te riā
liem. Tālr.: 29441366.

Kva li fi cēts meis tars iz ga ta vo un 
uz stā da ot rās ārē jās ko ka dur vis, 
kā arī veic eso šo durv ju no mai ņu, 
re mon tu, stip ri na ar me tā la leņ ķiem, 
tap sē ar la biem sil tum ma te riā liem. 
Tālr.: 29441366.

Zā lie na at jau no ša na, ai na vu pro jek tē
ša na, au gu stā dī ša na, ak mens dār zi, 
ūdens krā tu ves, dār za ap gais mo
jums. Tālr.: 29736616.

Ko ka vai na gu vei do ša na, krū mā ju 
iz cir ša na, te ri to ri jas sa kop ša na, zā lie
na pļau ša na. Tālr.: 29736616. 

Au to re monts, rie pu ser viss, gult ņu ie
spie ša na, me ti nā ša nas dar bi. Jums 
iz de vī gā lai kā! Tālr.: 29223460.

Au to celt ņa pa kal po ju mi, trans por ta 
pa kal po ju mi līdz 1,5 t. Tālr.: 29254739; 
29730487. 

Skārd nie ka me ti nā tā ja pa kal po ju mi. 
Ir trans ports ma te riā lu at ve ša nai. 
Tālr.: 29730487.

Iz krau jam un ņe ma m gla bā ša nai pre
ces uz lai ku u.c. Tālr.: 29254739.

Pie dā vā jam tel pas 30m2 un 50m2	
darb nī cai vai no l ik ta vai. Tālr.: 
29254739.

Me tā la un ko ka vār ti, sē tas, vār
tu au to mā ti ka (Sa las pils). Tālr.: 
26692383.

Bēr nu pie ska tī ša na no 1 ga da ve cu
ma. Tālr.: 26737121; 29466835. 

Pa sniedz ang ļu va lo das pri vāt stun
das. Tālr.: 26413049. 

Bi lanc spē jī ga grā mat ve de pa lī dzēs 
Jums sa kār tot do ku men tus, sa stā dīt 
ga da pār ska tu vai ga da ie nā ku mu 
dek la rā ci ju. Pie re dze – 15 ga di. 
buh001@in box.lv; Tālr.: 29995613.

Da to ru ap ko pe, vī ru su iz nī ci nā ša na, 
pro fi  lak se, pro gram mu uz stā dī ša na 
un kon fi  gu rē ša na u.c. Iz brauk šu pie 
klien ta. Tālr.: 28344103

Dzī vok ļu re monts. San teh ni ka, elek
tro teh ni ka, krā so ša nas dar bi, re ģip
sis, la mi nāts. Tālr.: 29885233. 

Ase ni zā ci jas pa kal po ju mi. Sau so 
tua le šu iz ve ša na, tī rī ša na. Aiz sē rē
ju šu tru bu tī rī ša na u.c. San teh ni ķa 
pa kal po ju mi. Tālr.: 29647771.

PVC lo gi un dur vis, ko ka lo gi un 
dur vis, me tā la dur vis. Vi su vei du 
ža lū zi jas un mos kī tu sie ti. Iz gat avo
ša na, pie gā de, uz stā dī ša na. Tālr.: 
29165714; 29605073. 

Ar hi tekts pie dā vā vi sa vei da ar hi tek
tū ras pro jek tē ša nu un sa ska ņo ša nu 
Sa las pi lī un ci tur. Tālr.: 29683422. 

Ser ti fi  cē ta būv uzr au ga kon sul tā ci ja 
un pa kal po ju mi. Tālr.: 29244627. 

Kra vu, pa sa žie ru pār va dā ju mi ar 
OPEL com bo. Tālr.: 29730487. 

Au to re monts, me ti nā ša nas dar
bi, au to celt ņa pa kal po ju mi. Tālr.: 
29254739; 29223460. 

Kra vu pār va dā ju mi (mē be les, celt
nie cī bas ma te riā li) līdz 1,5 ton nām 
un līdz 4m ga ru mam. Skārd nie ka 
pa kal po ju mi. Tālr.: 29730487.

Au to sē dek lī ti 0–13 kg (Ls 5), šū puļ
krēs lu 06 mē ne ši (Ls 10), ķen gur
so mu (Ls 6), zī dai ņa drē bī tes. Tālr.: 
29728849.

Is ta bu dur vis ar de ko ra tī va jiem stik liem, 
jau nas, ie pa ko ju mā. Iz mē ri: 2 gb. – 88 
cm, 1 gb. – 78.cm. Ce na – 50% no ce
nas vei ka lā. Tālr.: 26046408.

Duš ka bī ni (90x90). Pu sap lis, sē do
ša, ma tē tie stik li, itā ļu, jau na, viss 
kom plekts. Lē ti, var ar pie gā di. Tālr.: 
27151487. 

Bio lo ģis kā z/s “Ma da ras” svai gu 
iz le ja mo pie nu un ci tus pār ti kas pro
duk tus Sa las pi lī, Ener ģē ti ķu 9. Tālr.: 
28376185. 

Pērk
4ist. dzī vok li Sa las pi lī (HES ra jo nā).
In te re sē šā dās ie lās: Celt nie ku 6 un 
18, Ener ģē ti ķu 23. Tālr.: 22840365; 
67940662; 27524686. 

Zī dai ņu gul ti ņu. Vē lams ar ska pī ti vai 
kas ti ve ļai. Tālr.: 26444695.

Mai na
3ist. dzī vok li Saul kal nē uz 1ist. 
dzī vok li Sa las pi lī, ar vi sām ēr tī bām. 
Tālr.: 28884083. 

Di vus 1ist. dzī vok ļus – Kal nu 7 
(3.stāvs) un Mas ka vas 7 (2.stāvs) 
uz 2ist. dzī vok li HES ra jo nā. Tālr.: 
26771637.

Mai nu pri va ti zē tu is ta bu pri va ti zē tā 
2ist. dzī vok lī pret is ta bu. Dzī vok lis 
cen trā. Tālr.: 29706874. 

2ist. dzī vok li Sa las pi lī pret lie lā ku 
HES ra jo nā. Tālr.: 26019002. 

2ist. mē be lē tu dzī vok li (50m2) Bul
gā ri jā (250m līdz jū rai) pret līdz vēr
tī gu jau nu vai la bā stā vok lī eso šu 
dzī vok li Rī gā vai Rī gas ra jo nā. Tālr.: 
27832090. 

2ist. dzī vok li Rī gā (Ķen ga ra gā) pret 
dzī vok li Sa las pi lī. Tālr.: 29633046. 

Īrē
1ist.dzī vok li, ar vi sām ēr tī bām uz 
il gā ku lai ku. Tālr.: 26497546.

2ist.dzī vok li vē lams HES ra jo nā. 
Tālr.: 29390190; 26213988.

Iz īrē
1ist. dzī vok li Celt nie ku ie lā, mak sa 
mē ne sī 80 Ls+ko mu nā lie. Tālr.: 
26498512.

1ist. dzī vok li, ar vi sām ēr tī bām un 
mē be lēm. Tālr.: 29785221.

2ist. dzī vok li, Saul kal nē, da ļē ji mē be
lēts, var ko pā ar ga rā žu. Ce na pēc 
vie no ša nās. Tālr.: 26857184.

Ga rā žu koop. „Atoms”. Tālr. : 
26529885.

Ga rā žu koop. „Atoms”, 90m2, 2 vār ti, 
2 bed res aug stie gries ti, ap sar dze, 
elekt. 220380 VAT. Ze mes grā ma ta, 
ie spē jams iz man tot au to ser vi sam. 
Ce na – 40 Ls. Tālr.: 20080681; 
26224634.

Ga rā žu Sa las pi lī, Sil ma ļu 17. Sau sa 
(dien vi du pu sē), 3x10, au to mā tis kās 
dur vis. Tālr.: 22016248. 

1ist. dzī vok li ar vi sām ēr tī bām. Sa
dzī ves teh ni ka, DVD, mē be les, stik la 
pa ke šu lo gi, du bul tās dur vis. Ce na 
Ls 80+ko mu nā lie mak sā ju mi. Tālr.: 
22315856. 

1ist. dzī vok li Sa las pi lī ar vi sām ēr tī
bām 37,94m2. Dzī vok lis ot ra jā stā vā. 
Tālr.: 29403921.

1ist. dzī vok li (19m2) 8 dzī vok ļu mā jā 
Sau les ie lā. Mal kas ap ku re, du ša, 
tua le te. Ce na – Ls 120 mē ne sī. Iz īrē 
arī ne re mon tē tos dzī vok ļus. Tālr.: 
26143660; 67619307. 

Maz dār zi ņi Gais mas ie lā – 300m2. 
Ir elek trī ba, var no vie tot trei le ri. Ce
na – 30 Ls/ga dā. Tālr.: 26143660; 
67619307. 

Pa kal po ju mi
Āt ri un kva li ta tī vi ka pi tā lā re mon ta un 
celt nie cī bas dar bi. Tālr.: 29441366.

Mīk sto mē be ļu re monts un pār vilk
ša na Mie ra ie lā 24B, Sa las pi lī. Tālr.: 
22105290. 

Kra vu pār va dā ju mi ar MB Sprin ter 
(mē be les, būv gru ži, celt nie cī bas 
ma te riā li). Tālr.: 28614816.

Mā ju, dzī vok ļu re monts. Van nas 
is ta bas, vir tu ves, is ta bas. San teh ni
kas, elek tro mon tā žas uz stā dī ša na. 
Re ģip sis, la mi nāts, fl ī zes. At lai des 
ma te riā liem. Tālr.: 26864314. 

Vir tu ves, ie bū vē ja mie skap ji, gu ļam
is ta bas un ci tas mē be les pēc pa sū tī
ju ma. Pro jek tē ša na, mon tā ža. Lie la 
ma te riā lu iz vē le. www.dpme be les.lv. 
Tālr.: 29464811. 

San teh ni kas dar bi. Tālr.: 29996102.

Gra nī ta pie mi nek ļu iz gat avo ša na Dār
zi ņu 175. BEZ MAK SAS uz stā dī ša na 
un gra vē ša na. Tālr.: 26434252.

Pro fe sio nā la lo gu, vit rī nu maz gā
ša na. Li cen ce. Jeb kurš ap mak sas 
veids. Bez PVN. Tālr.: 26497546. 

Le dus skap ju re monts mā jās. Ne dār
gi, ga ran ti ja, bez brīv die nām. Tālr.: 
29299768.

Elek tro mon tā žas dar bi, ap gais mes 
ie rī ču mon tā ža, ro ze tes, skai tī tā ju 
no mai ņa, ve co dro ši nā tā ju no mai ņa 
uz au to mā tis ka jiem. Āt ri un kva li ta tī
vi. Tālr.: 29554748.

Me tā la durv ju, ga rā žas vār tu, bal ko
nu res tu, mar gu, pa ras to un au to
mā tis ko vār tu iz gat avo ša na, ve co 
slē dze ņu mai ņa, māk sli nie cis kie 
ka lu mi. Kva li ta tī vi. Tālr.: 29554748; 
26764848.

Būv gru žu un sa dzī ves at kri tu mu iz
ve ša na 5 810 m3 kon tei ne ros. Tālr.: 
26819414. 

SIA „EKVA ge ne ra tor next” pie
dā vā kva li ta tī vi veikt vi sa vei da 
elek tro mon tā žas dar bus, pro jek
tē ša nas dar bus, elek tro teh nis ko 
mē rī  ju mu dar bus (1–1000 V), 
būv uzr au dzī bu. Tālr.: 67949004; 
29126904; fakss: 67949008;epasts: 
ja niss@ek vag.lv.

Fir ma “Rū ķi DAG” – TV, le dus skap ju, 
ve ļas maz gā ja mo ma šī nu re monts 
mā jās Jums iz de vī gā lai kā. Mē re nas 
ce nas. Ga ran ti ja. Tālr.: 7113903; 
7375440; 26329990.

Ser ti fi  cēts elek tri ķis veic vi sa vei da 
elek troin sta lā ci jas dar bus un mē rī
ju mu dar bus. Ser ti fi  kāts Nr. 72M
21/07. Tālr.: 26775743.

Kā zu, ju bi le ju u. c. pa sā ku mu fi l mē
ša na, fi l mas mon tā ža, ie raksts DVD 
dis kā. Vi deo (VHS) pār rak stī ša na uz 
DVD dis kiem. Tālr.: 26566994.

Pie dā vā jam kva li ta tī vi un īsos ter
mi ņos veikt vi sa vei da elek tro mon
tā žas, pro jek tē ša nas, mon tā žas 
dar bus Lat vi jā vai ci tās val stīs. 
Būv uzr au dzī ba, elektr. teh nis kie 
mē rī ju mi. Tālr.: 29126904; epasts: 
ja niss@bold net.lv.

Ro ze šu iz vei de, elek tro mon tā žas 
dar bi, ap gais mes ie rī ču mon tā ža, 
ve co dro ši nā tā ju no mai ņa uz au to
mā tis ka jiem. Āt ri un kva li ta tī vi! Tālr.: 
29578807.

Mīļ dzīv nie ku ve te ri nā rā prak se 
Sa las pi lī, Mie ra 3. Dar ba laiks: 
P.,O.,T.,Pk.:9.3016.00; S:10–13. 
Te ra pi ja, vak ci nā ci ja, ķi rur ģi ja, ste ri
li zā ci ja u.c. Tālr.: 26274224.

SIA „ANI VET” vet ār sta iz sau kums uz 
mā jām. Te ra pi ja, vak ci nā ci ja, ķi rur ģi
ja. www.ani vet.lv; Tālr.: 26499690. 

JU RI DIS KĀS KON SUL TĀ CI JAS: 
ci vil tie sī bās, dar ba tie sī bās, ģi me
nes tie sī bās, ad mi nis tra tī va jās tie sī
bās. Rī gas ie la 1a, Sa las pils. Tālr.: 
25944660.

Kra vu pār va dā ju mi mē be les, būv
gru ži, mal ka, celt nie cī bas ma te riā li 
u.c. Ar Mer ce des Sprin ter. Tālr.: 
29137133.

Ka na li zā ci jas aku tī rī ša na, aiz sē rē ju
mu no vēr ša na. Tālr.: 29234262. 

Ūdens va da, ka na li zā ci jas, ap ku res 
uz stā dī ša na. Ra dia to ru, boi le ru 
uz stā dī ša na. Ap sil dā mās grī das 
mon tā ža. Ne dār gi, kva li ta tī vi. Tālr.: 
25987885. 

Te le vi zo ru, vi deo mag ne ta fo nu, DVD, 
mū zi kas cen tru re monts ar ga
ran ti ju. Iz brau cu uz mā jām. Tālr.: 
29242306. 

Da to ru āt ra pa lī dzī ba, pār do ša na, 
pirk ša na, ap mai ņa, mo der ni zā ci ja, 
vī ru su iz nī ci nā ša na. Lo kā lie tīk li. Fir
mu ap kal po ša na. Iz brauk ša na pie 
klien ta. Ga ran ti ja. Tālr.: 26585582; 
67294080. Epasts: rs@rss.lv. 
www.rsda tors.lv

Kva li ta tī vas ju ri dis kās kon sul tā ci jas, 
pa rā du pie dzi ņa, pār stā vī bu tie su 
in stan cēs ci vil lie tās un ad mi nis tra tī
va jās lie tās, da žā da vei da ju ri dis ko 
do ku men tu sa stā dī ša nu. Pie ņe ma
mas ce nas. Tālr: 20235700; epasts: 
li gasjp@in box.lv; fakss: 67949008.

Dā vi na
Stik la bur kas. Tālr.: 29873455. 

Da žā di
De ko ra tī vie la pu un skuj ko ku stā
di – dzīv žo giem un ak mens dār ziem. 
Ie spē ja ma kon sul tā ci ja (Sa las pils). 
Tālr.: 28840062; epasts: sta du pa ra
di ze@eap ol lo.lv 

Laip ni gai dī ti vei ka lā “Dā va nas Zie
di”! Ga ta vo jam sē ru strau sus, zie du 
puš ķus. Līv ze mes ie lā 5, Sa las pi lī. 
Dar ba laiks 9:0019:00; sest die nās 
9:0016:00.

Bēr nu centrs „21. gad sim ta ma zu lis” 
ai ci na bēr nus no 1.ga da ve cu ma uz 
in te lek tuā lās at tīs tī bas no dar bī bām 
gru pās. Ma te mā ti ka, krie vu val., ro ku 
ra do šā at tīs tī ša na. Tālr.: 27504423. 

Skais tum kop ša nas sa lons „Keri”, Līv
ze mes 22/4, pie dā vā jau nus, aug sti 
kva li fi cē tus meis ta rus. In ten sī vais 
so lā rijs (vā cu kva li tā te). Ja ne ie sau
ļo sie ties pēc 5 rei zēm, mēs Jums 
at do sim nau du! Tālr.: 67941600.

At vērts LIE TO TU UN JAU NU AP
ĢĒR BU VEI KALS vi sām gau mēm. 
Pie eja mi jau ni un sti lī gi ap ģēr bi no 
Jack&Jo nes, Ve ro Mo da un Only. 
Ener ģē ti ķu ie lā 9 (ēkā, kur at ro das 
VSAA). Gai dī sim! 

Ka fej nī ca „Oran ge” Mie ra ie lā 24b, 
Sa las pi lī, pie dā vā gar šī gus un ne
dār gus ēdie nus un dzē rie nus. Var 
lī dzi. Kom plek sās pus die nas no 
1,80 Ls. Klā jam gal dus svi nī bām 
un ci tiem pa sā ku miem, arī iz brau ku
mos. Par sa prā tī gām ce nām. Piekt
die nās un sest die nās dis ko tē ka. 
Ie eja bez mak sas. Tālr.: 67944240; 
www.oran gebar.lv

In di vi duā lās vin gro ša nas no dar bī bas 
(pi la tes, ārst nie cis kā vin gro ša na, jo
ga u.c.). Kon sul tā ci jas, pro gram mu 
sa stā dī ša na. Ser ti fi  cē ta fi t ne sa tre ne
re. Tālr.: 29192852; 22073478.

Vei ka lā „Mer ca to di zoo” pre ces 
māj dzīv nie kiem. Laip ni gai dī ti Sko
las ie lā 4b, Sa las pi lī. Pat stā vī ga jiem 
klien tiem at lai de – 7%! 

Vei kals „Elī ze G” pie dā vā: mā jas 
tek stils, aiz ka ri, die gi šū ša nai un 
adī ša nai, gul tas ve ļa, se gas, gul tas 
pār val ki, spil ve ni. Sko las ie lā 4b, 
Sa las pi lī!

Mek lē dar bu
Bū vin že nie ris ar aug stā ko iz glī tī bu 
mek lē dar bu trans port būv ju uz ņē
mu mā. Ar lie lu at bil dī bas sa jū tu pret 
dar bu. Tālr.: 22350023.

Pie dā vā dar bu
Mek lē ju lo go pē du 5 ga dus ma zam 
zē nam, kas va rē tu no dar bo ties 
2–3 rei zes ne dē ļā. Tālr.: 26161828.

Kok ap strā des uz ņē mums Sa las pi lī 
mek lē kva li fi cē tus dar bi nie kus uz 
pil nu slo dzi uz kok ap strā des ie kār
tām un pa līg strād nie kus dar biem 
āra ap stāk ļos. Vē la ma pie re dze 
kok ap strā dē. Zva nīt darb die nās no 
10:00–16:00. Tālr.: 26444160. 

Ie pa zī ša nās
62 ga dus vecs vī rie tis mek lē vi dē ja 
au gu ma sie vie ti. Ne ve cā ku par 72 
ga diem. Tālr.: 27143823.

Da žā di

Mek lē dar bu

Pa tei cī ba

Mai na

Dā vi na

Pa kal po ju mi

Iz īrē

Pār dod

Pie dā vā dar bu

Ie pa zī ša nās

Īrē

PērkAt rasts

Ap svei ku mi
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Aicinām pieteikties  

B kategorijas  
autovadītāja kursos.

APMĀCĪBA
Salaspils novada kultūras namā „Enerģētiķis”.

50% atlaide teorijai!
Aleksandrs 28815255.

(Mācības krievu valodā)

Autoskola “ALEKS N”
Aicina pieteikties  

“B” kategorijas  
autovadītāju kursos

Skolas ielā 10, 5. stāvā, 27. kabinetā
Nodarbības vada Aleksandrs Kamuškins

NodArBīBAS
Rītos · Vakaros · Brīvdienās

Skolēniem atlaides!
Iepriekšēja pieteikšanās un uzziņas 	

pa tālruni 29257606; 25940947.

Apavu  
remonts
P; o; t; c; pk; 	

s: 9:30–19:00, 	
Sv:9:30–17:00
ATLAIDE 15%

Skolas 5b (blakus SEB)
Tālr.: 26744441.

SIA “In Sensum”
Apbedīšanas pakalpojumi  

un piederumi visu diennakti
· Diennakts morga izmantošana
· Nelaiķa izvešana no mājām

Kapa vietu labiekārtošana  
un apzaļumošana

Piedāvājam granīta, kā arī cementa 	
apmalītes, pieminekļus kapu soliņus 	

un restaurējam pieminekļus.
Tālr.: 25935766; 29658061.

Adrese: Enerģētiķu 9, Salaspils

Cienījamie vecāki! Bērnu pieskatīšanas 
centrs “Karlsons” aicina bērnus no 1 gada 
vecuma un piedāvā:
• Bērnu pieskatīšanu brīvdienās un visu diennakti;
• Bērnu svētku organizēšanu;
• Daudzveidīgas nodarbības; Bērzu ielā 12, Ulbrokā.
• Profesionāls kolektīvs; Tālr.: 26737121 (Svetlana);
• Jaunas, mājīgas telpas. 29466835 (Daina).

Autoserviss
Salaspilī,  
Meldru ielā 115.

– vieglo automašīnu remonts
– visas rezerves daļas
– jaunas riepas
– riepu montāža.

Tālr.: 29650000; 67216265.

PĀRDOD MALKU
Pārdod skaldītu alkšņa malku!

Malka var būt krāmēta un bērta.

Standarta malkas pagales izmērs – 27cm 
(iespējams arī pec klienta izvēles)

Kravas minimālais daudzums – 5m3 

ZVANIET: 26 498 491
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K/n “Rīgava”
n	04.04. plkst. 11:00 Rīgas apriņķa pensionāru apvienības koncerta “Kopā 

būt!” 5 gadu jubileja
n	05.04. plkst. 16:00 RPIVA studentes Aelitas Lāces koncerts – diplom

darbs “Atmiņu albūms”. Piedalās deju kolektīvi “Sienāzītis”, “Zvirbulēni”, 
“Ūsiņš,”, “Austriņš”, “Dēka”, “Buras” un soliste Maija Beķe
n	08.04. plkst. 19:00 Lekciju cikla “Trīs zaļas lietas” 2.tikšanās ar bioloģi, 

SIA “Ekovirtuve” īpašnieci Sandru Stabingi
n	15.04. plkst. 19:00 Lekciju cikla “Trīs zaļas lietas” 3.tikšanās ar makrobio

logu Robertu Lācīti
n	16.04. plkst. 19:00 Rīgavas balvas izcīņas kāršu spēlē “Zolīte” II kārta
n	17.04. plkst. 19:00–22:30 Diskotēka tīņiem “Spring Party”. Spēlēs Dj’s 

Gachaans un Prestly
n	17.04. plkst. 23:00–04:00 Diskotēka “I Love House Music”. Spēlēs Dj’s 

Andrew, Sunset Girl, Gachaans, Prestly
n	18.04. plkst. 16:00 olgas violetā Lielvārdes kora koncerts. 	

Biļešu iepriekšpārdošana
n	19.04. plkst. 12:00 Lietuvas cirka “Arino” izrāde. 	

Biļešu iepriekšpārdošana
n	22.04. plkst. 19:00 Lekciju cikla “Trīs zaļas lietas” seminārs
n	23.04. plkst. 11:00 Rīgas rajona skolu koru skate
n	23.04. plkst. 16:00 Baibas Balodes meistarstunda adīšanā
n	25.04. plkst. 11:00 Rīta kafija ar mākslinieci Kristiānu Dimiteri
n	25.04. plkst. 18:00 Deju kolektīva “Ūsiņš” 40 gadu jubilejas koncerts

K/n “Enerģētiķis”
n	04.04. plkst. 14:00 Tautu draudzības koncerts – festivāls „Ceļojums kopā 

ar draugiem”. Mazākumtautību kultūras un tradīciju pasākums. Piedalās 
15 cittautu folkloras kolektīvi no visas Latvijas. Ieeja brīva
n	05.04. plkst. 16:00 Kinofilma, jauniešu komēdija “Pirmā mīlestība”. Ieeja 

Ls 1, ; 1,50
n	11.04. plkst. 17:00 Radošais vakars „Vai Tu esi?” Piedalās – „Promise”, 

Dmitrijs Bubins, „The Memories”, Awakum, „Pozīcija nulle”;
 Plkst. 20:30 – 01:00 diskotēka. Ieeja Ls 1,. Pasākuma dienā 	

ieeja Ls 1,50
n	12.04. plkst. 16:00 Animācijas filma „Supersuns Bulta”. Ieeja Ls 1, ; 1,50
n	13.04. plkst. 13:00 Lieldienu pasākums. „Ciemos pie Lieldienu zaķiem”. 

Pasākums lieliem un maziem. Ieeja brīva
n	13.04. plkst. 18:00 „Koncerts – tikšanās” dzied – Ainars Mielavs. 	

Biļetes iepriekšpārdošanā Ls 3, koncerta dienā Ls 4,
n	17.04. plkst. 11:00–15:00 Mākslas dienu ietvaros meistarklase – Grafikas 

tehnikas – Oforts. Vada – mākslinieks Andris Abiļevs
n 17.04. plkst. 19:00 Koncerts – muzicē bardi (krievu val.). Komponisti 

izpilda pašu komponētas dziesmas ģitāras pavadījumā
n	18.04. plkst. 15:00 Salaspils Pensionāru Kopas Padome rīko Pavasara 

svētku svinības. Priekšnesumi, dejas, mūzika, izklaides, cienasts. Ieeja 
ar ieejas kartēm
n	19.04. plkst. 13:00 Invalīdu biedrības pavasara balle
n	19.04. plkst. 16:00 Fantastikas filma „Izredzētie”. Ieeja Ls 1, ; 1,50
n	23.04. plkst. 18:00 Jauno izpildītāju konkurss „Jaunās zvaigznes 2009”
n	24.04. plkst. 11:0015:00 Mākslas dienu ietvaros meistarklase – Grafikas 

tehnikas – Oforts
n	24.04. plkst. 14:0021:30 Animācijas meistardarbnīca
n	24.04. plkst. 14:00 Koncerts – skate „Sagriežam dancīti plāniņa vidū”. 

Dejo Rīgas rajona pirmsskolas vecuma bērnu kolektīvi. Ieeja brīva
n	26.04. plkst. 13:00 Mākslas dienu noslēgums. Salaspils animācijas un 

mākslas svētki „SAMS”
n	26.04. plkst. 16:00 Animācijas filma „Kirikū un zvēri”

Izstāžu zālē
n	1.04.18.04. Mākslas dienu izstāde “Ola...”

Salaspils novada bibliotēkā
n	8.04.14.04. Izstāde „Dzejniecei Broņislavai Mārtuževai – 85”

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā „Avotiņš”
n	1.04.27.04. Lieldienām veltīta informatīva izstāde
n	1.04. 30.04. Izstāde „Latviešu rakstniekam, tulkotājam Vikam – 70”
n	3.04. 30.04. Izstāde „Latviešu rakstniekam, skolotājam Jānim 

Širmanim – 105”
n	līdz 30.06. Izstāde, ko veido Starptautiskās izstādes „Skola 2009” 	

informatīvie materiāli

Dienvidu filiālbibliotēkā
n	1.04 – 14.04. Izstāde “Joku diena”

Saulkalnes filiālbibliotēkā
n	2.04.14.04. Izstāde “Lieldienas”
n	14.04. 21.04. Izstāde „Dzejniecei Broņeslavai Martuževai – 85”

Iedzīvotāju zināšanai Kas? Kur? Kad?

18.aprīlī visā Latvijā jau otro reizi notiks Lielā 
Talka. Pērn talkā piedalījās ap 50 tūkstošiem Latvijas 
iedzīvotāju, šogad pasākuma organizatori cer, ka tal
kot gribētāju skaits varētu dubultoties.

Līdzīgi kā pērn, arī šogad talcinieki bez maksas 
saņems darba cimdus un maisus atkritumiem. Atšķirībā 
no iepriekšējā gada, šogad talkā savāktos atkritumus 
poligoni pieņems bez maksas.

Atzīmējot Latvijas deviņdesmito jubileju, pērn sep
tembrī Lielajā talkā kopā savāca teju 90 tūkstošus maisu 
ar atkritumiem. Lai arī Valsts prezidents rosināja šādas 
teritorijas sakopšanas talkas organizēt divas reizes gadā, 
Lielās talkas rīkotāji tomēr lēmuši talku turpmāk organizēt 
reizi gadā — pavasarī.

Atsaucoties Latvijas aicinājumam, talkot šajā dienā 

dosies arī Lietuvas, Igaunijas, Polijas un Sanktpēterbur
gas apgabala iedzīvotāji.

Arī Salaspilī, kā katru gadu, tiks organizēta kopēja 
talkošana. Salaspils novada dome lūdz informēt par Sa
laspils novadā vispiesārņotākajām vietām. Informāciju vai 
piesārņoto vietu fotogrāfijas lūdzam līdz 6.aprīlim sūtīt 
uz epastu: dome@salaspils.lv.

Tā kā poligoni bez maksas atkritumus pieņems tikai 
no pašvaldībām, lūdzam visām Salaspils iestādēm savu 
talkošanu saskaņot ar pašvaldības noteikto talkas koor
dinatoru – Ojāru Kramiņu (tālr.: 29294891), lai atkritumu 
izvešana noritētu bez sarežģījumiem. Sīkāka informācija 
par kopīgās talkošanas vietām būs pieejama Salaspils 
mājas lapā pēc 6.aprīļa.

Pirms trīs gadiem ziņkārīgo Samu Daugavā pama
nīja mazie Salaspils animācijas un mākslas studijas bērni 
un ātri uzzīmēja. Tā Sams iekļuva pirmajā k/n „Enerģētiķis” 
bērnu veidotajā animācijas filmā „Ziemas dāvana”.

Šogad pirmo reizi 2009.gadā no 20. – 26. aprī
lim k/n „Enerģētiķis” notiks Salaspils animācijas un 
mākslas svētki „SAMS”.

„SAMS” tiek veidota kā Latvijas bērnu un jauniešu 
veidoto labāko animācijas īsfilmu skate, kurai iesniegtos 
darbus izvērtēs profesionālu mākslinieku un kinematogrā
fistu žūrija 5 cilvēku sastāvā.

Svētku laikā darbosies animācijas meistardarbnī

ca. Tajā trīs dienas pieaugušo un bērnu grupas latviešu 
animācijas pasniedzēju vadībā mācīsies, kā top animāci
jas filmas gan plastilīna, gan aplikācijas, gan pikselācijas 
tehnikā. Šogad darbnīcu vadīs animatori un režisori no 
animācijas filmu studijas „JetMedia” un „Adoria Art”. 
Animācijas darbnīcas mērķis ir iepazīstināt bērnus un 
pieaugušos ar animācijas tapšanas procesu un veicināt 
dalībnieku radošo attīstību. Interesentus dalībai meis
tardarbnīcās lūdzam pieteikties k/n „Enerģētiķis” līdz 
2009. gada 20.aprīlim.

„SAMS” noslēguma pasākums notiks 2009. gada 
26. aprīlī plkst. 13:00 k/n „Enerģētiķis”.

Nedaudz no vēstures...
Tradīcija 23.aprīlī – Svētā Jura vai latviešiem Jurģu 

dienā – dāvināt grāmatas un rozes, līdz mums ir atceļojusi 
no Spānijas provinces Katalonijas, kur vēl tagad ir dzīva 
leģenda par gudro Svēto Juri, kas pārvarēja tumsonīgo 
māņticību un izglāba princesi no pūķa nagiem. Tai vietā, 
kur ievainotā pūķa asins skāra zemi, uzplauka sārta roze. 
Kopš tā laika ik gadu 23.aprīlī, pieminot šo varoņdarbu, 
ļaudis mēdz dāvināt viens otram grāmatas un rozes.

Bibliotēku nedēļa Latvijā tiek atzīmēta kopš 1997.
gada, kad to pirmo reizi organizēja pēc Latvijas Bibliote
kāru biedrības ierosinājuma.

1996.gadā UNESCO 23.aprīli pasludināja par Pa
saules grāmatu un autortiesību aizsardzības dienu, kad 
visā pasaulē tiek cildinātas grāmatas un to lasīšana.

Bibliotēku nedēļas laikā daudz plašāk tiek runāts 
par bibliotēku darbu, tās aktualitātēm un problēmām, kā 
arī tiek rīkoti dažādi pasākumi.

Bibliotēku nedēļas pasākumi  
Salaspils novada bibliotēkā:
• 24.04. plkst.15.00 tikšanās ar rakstnieci Laimu Muktu

pāvelu;
• Grāmatu mākslas konkursam „Zelta Ābele” nominēto 

un godalgoto grāmatu izstāde.

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā 
„Avotiņš”
• Bērnu grāmatu dienai veltīta izstāde – „Grāmatas ap

gāda Zvaigzne ABC konkursa „Zvaigznes grāmata. 
Latviešu oriģinālliteratūra bērniem un jauniešiem” uz
varētājas;

• 17.04. plkst.15:30 – Jauno lasītāju kluba Salaspils 
SuperPūce dalībnieku tikšanās. Saruna ar apgāda 
Zvaigzne ABC konkursa „Zvaigznes grāmata. Latviešu 
oriģinālliteratūra bērniem un jauniešiem” laureāti, salas
pilieti Ievu Brici.

Dienvidu filiālbibliotēkā
• Izstāde “Skaistākās latviešu autoru grāmatas bēr

niem”;
• Apskats un konsultācijas par elektroniskajiem resur

siem bibliotēkā.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
• Bibliotēkas jaunieguvumu izstāde;
• Bibliotekārās stundas PII “Daugaviņa”.

Uzmanību lasītājiem,  
kuri nav laikā nodevuši grāmatas!

Atnesot grāmatas Bibliotēku nedēļas laikā  
(20.04.-26.04.) kavējumu maksa netiks iekasēta!

Daugavas muzejs 
Doles salā

12.04. no plkst. 11:00 – 17:00

aicina uz Lieldienu  
pasākumu!

Programmā: šūpoles, olu ripināšana, ķekatas, 	
viduslaiku dzīves ainas.

Īpaši pārsteigumi bērniem – vizināšanās 	
ar elektromobili.

Līdzi jāņem krāsotas olas!
Maksa – 0,50 Ls no cilvēka.

Olas, olas, oliņas,
Raibas tā kā podziņas!
Beidzot Lieldienas ir klāt
Zaķis olas dalīt sāk.

Kultūras namā „Enerģētiķis”
13.04. plkst. 13:00

pasākums lieliem un maziem
„Ciemos pie Lieldienu zaķiem”
Pavasarīgas spēles un rotaļas, radoša darboša

nās, šūpošanās un olu ripināšana – tas viss un vēl 
daudz kas cits svinot Otrās Lieldienas.

LĪDZI ŅEMIET KRĀSOTAS LIELDIENU OLIŅAS!
Ieeja brīva.

Salaspils Evanģēliski  
Luteriskā Draudze

aicina uz 

LiELāS PiEKTdiENAS  
diEvKALPojuMu

10.04. plkst. 16:00

un uz KriSTuS  
AugŠāMCELŠANāS  

SvēTKu diEvKALPojuMu  
ar sadraudzības brīdi pie tējas un kafijas

12.04. plkst.10:00
Salaspilī, Līvzemes ielā 8.

Visi mīļi aicināti!

Mācītāja Sarmīte Fišere  
un draudzes padome

„Kristīgais Sadarbības Centrs”
aicina visus kristiešus piedalīties

vislatvijas lūgšanu naktī
09.04.2009. plkst.21:00
Celtnieku ielā 4 a, Salaspilī.

Tālr.: 28838885.

Dievkalpojumi Klusajā nedēļā  
Salaspils Romas katoļu baznīcā 

�. – 13. aprīlī
5.aprīlī – Pūpolu svētdiena, Sv. Mises 	

plkst.11:00 (latv. val.) un 13:00 (krievu. val.)
6. un 7.aprīlī – Sv. Mise plkst. 8:00
8.aprīlī – Krustaceļš plkst. 18:00, Sv. Mise plkst. 18:45
9.aprīlī – Lielā Ceturtdiena, svinīgā Sv. Mise plkst. 18:00
10.aprīlī – Lielā Piektdiena. Baznīca atvērta no plkst. 8:00	

plkst. 10:00 – Krustaceļš (krievu val.),	
plkst. 12:00 – Kurstaceļš (latv. val.),	
plkst. 14:45 – Dieva Žēlsirdības kronītis,	
plkst. 15:00 – Lielās Piektdienas dievkalpojums.	
Grēksūdze tiks uzklausīta katru stundu.

11.aprīlis – Lielā Sestdiena. Baznīca atvērta no plkst. 8:00	
plkst. 12:00 – Krustaceļš (krievu val.),	
plkst. 15:00 – Kurstaceļš (latv. val.),	
plkst. 17:45 – Dieva Žēlsirdības kronītis,	
plkst. 18:00 – svinīgā Sv. Mise, uguns, 	
ūdens iesvētīšana, Kristības solījumu atjaunošana.	
Grēksūdze tiks uzklausīta katru stundu.

12.aprīlis – Kristus augšāmcelšanās svētki.	
Rezurekcija, procesija un svinīgā Sv. Mise plkst. 8:00.	
Baznīca atvērta no plkst. 16:00.

13.aprīlis – Otrās Lieldienas, Sv. Mises 	
plkst. 11:00 (latv.val.) un 13:00 (krievu val.)

Tuvojas Lielā Talka

SAMS

No 20. līdz 26. aprīlim  
Latvijā notiek Bibliotēku nedēļa
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Iedzīvotāju zināšanai

Klu si no lie cot gal vu…
No mums aiz gā ju si brī niš ķī gā un at sau cī gā krie vu va

lo das un li te ra tū ras sko lo tā ja je ka te rī na So bo ļe va.
Šī ap brī no ja mā sie vie te bi ja ta lan tī ga, iz glī to ta un eru dī ta. 

Vi ņa bi ja gai dī ta vi sur un vien mēr, īpa ši sko lā. Je ka te rī nu mī lē ja 
sko lē ni un vi ņu ve cā ki.

Pa ti Je ka te rī na mī lē ja dzī vi, tvē ra to pil nām riek šām. Mī lē ja 
vi ņa arī Sa las pi li. Kat rā vār dā bi ja jū ta ma cie ņa pret dzim to pil sē tu. 
Te dzī vo ja vi ņa, vīrs, mei ta, ta gad pa li ku ši ti kai trīs maz bēr ni…

Pār ci lā jot at mi ņā ne se nos no ti ku mus, ku ri sais tās ar Je
ka te rī nas So bo ļe vas iz va dī ša nu pē dē jā gai tā, mēs sa kām lie lu 
pal dies Sa las pils ap be dī ša nas bi ro ja „Ser die nī tis” ko lek tī vam! 
Sir snīgs pal dies arī pa reiz ti cī go baz nī cas mā cī tā jam Dmit ri jam! 
Pa tie si aiz kus ti no ša bi ja iz va dī ša nas ce re mo ni ja ka pos.

Pa tei cī gi esam vi sām tām Pa reiz ti cī gās drau dzes sie vie
tēm, ku ras bi ja ar mums šai skum ju brī dī! Pal dies Sa las pils 
2. vi dus sko las sko lo tā jiem ve te rā niem, ku ri bi ja ie ra du šies 
pa va dīt pē dē jā gai tā sko lo tā ju Je ka te rī nu So bo ļe vu, un ci tiem, 
kas mūs at bal stī ja!

Ar cie ņu un pa tei cī bā – 
jad vi ga riž ko va 

un Je ka te rī nas So bo ļe vas maz dēls Kon stan tīns

14.mar tā k/n “Ener ģē ti ķis” iz ska nē jis kon certskon
kurss “Sa dan co ša na PoP de ju rit mos 2009”.

Šis kon certs – kon kurss tiek or ga ni zēts 13.ga du un pa šo 
lai ku kļu vis pla ši ap mek lēts. Da līb nie ki ir mūs die nu de ju gru pas, 
ku ras de jo pa šu vei do tas ho reo grā fi  jas – jaun ra des. Da līb nie ku 
skaits, no ap mē ram 100 pir ma jā rei zē, ir pie au dzis līdz 350 šo
gad, bet ie priekš pie mums ir vie so ju šies pat 450 de jo tā ji. Skai ta 
pa lie li nā ša nās un arī la bās at sauk smes pēc pa sā ku ma lie ci na 
par kva li tā ti un la bu or ga ni zē tī bu.

Kon kur sa da ļu vēr tē ja žū ri ja 5 cil vē ku sa stā vā – Edī te 
Ābel ti ņa, Ga ļi na No vi ko va, Na tā li ja Ko roļ ke vi ča, Da ce Jo ne le, 
Ae li ta Lā ce. Žū ri jas uz de vums bi ja vēr tēt de jas un pie šķirt 1., 2., 
3. vie tu trīs ve cu ma gru pās. Jau nā ko gru pu kon ku ren cē 1. vie tu 
ie gu va de ju gru pa “In cog ni to” (LIE TU VA), 2. vie tu de ju stu di ja 
“In tri ga” (JEL GA VA), 3. vie tu kul tū ras na ma “Ener ģē ti ķis” de ju 
gru pa “Fan tā zi ja” (SA LAS PILS). Vi dē jo gru pu kon ku ren cē 1. vie
tu ieguva de ju gru pa “In cog ni to” (LIE TU VA), 2. vie tu de ju stu di ja 

“Teix ma” (OG RE), bet 3. vie tu de ju gru pa “Pī lā dzī tis” (OG RE). 
Ve cā ko gru pu kon ku ren cē 1. vie tu ie gu va de ju stu di ja “Teix ma” 
(OG RE), 2. vie tu de ju gru pa “In cog ni to” (LIE TU VA), 3. vie tu de ju 
stu di ja “In tri ga” (JEL GA VA). Šī ga da pa sā kums at šķī rās tie ši ar 
vēr tē ša nas kri tē ri ju iz mai ņām. Ci tus, ie priek šē jos ga dus kon kur
sā ti ka pie šķir tas no mi nā ci jas, bet šo gad ap bal vo tas vie tas. Kā 
al ter na tī va gru pām, ku ras ne vē lē jās tikt vēr tē tas, bi ja pa sā ku ma 
ce tur tās da ļas – kon certs, ku rā de jot va rē ja tie, kam ne bi ja sva
rīgs vēr tē jums. 2009. ga da “Sa dan co ša nas POP de ju rit mos” 
tē ma bi ja MAT RIX, ku ru aiz sā ka ilu zio nis tu Ge nā di ja un Je ļe nas 
Paļ čev sku brī nu mai nais šovs.

De ju kva li tā te ar kat ru ga du pie aug, un šo gad tā bi ja īpa
ši aug sta, kat ru de jas kom po zī ci ju va rē ja vē rot ar aiz rau tī bu un 
pār stei gu mu par ho reo grā fu iz do mu un fan tā zi jas li do ju mu. Kaut 
pa sā kums il ga 3 stun das, tas pa gā ja vie nā el pas vil cie nā.

Ka rī na Ma tu sē vi ča,
k/n “Ener ģē ti ķis” spe ciā lis te pa mat dar ba jau tā ju mos

Šā da de vī ze ir Ei ro pas Cir ku Aso ciā ci jas (ECA) 2009. ga da 
ak ti vi tā tēm cir ka māk slas kā vie nas no vis se nā kās pa sau les māk
slas jo mas po pu la ri zē ša nai mūs die nu pa sau lē. Sa vu kārt 18. ap rī li 
ECA ir iz slu di nā ju si ka Ei ro pas Cir ka die nu. Ie sais to ties šīs lie lā kās 
starp tau tis kās cir ka or ga ni zā ci jas ak ti vi tā tēs, Rī gas Cirks sa dar bī
bā ar Lat vi jas Cir ka māk sli nie ku asoi cā ci ju, da žā dām bēr nu un 
jaun ie šu cir ka stu di jām sāk sa vu “Cir ka ma ra to nu”.

“Cir ka ma ra tons” – tas ir lab da rī bas ma ra tons. Cirks do
das cie mos pie tiem, ku ri ne spēj at nākt uz cir ku: Cir ka stu di ja 
“Ar le kīns” sa dar bī bā ar bied rī bu “Lat vi jas Bēr nu he ma to lo ģi jas 
fonds” do sies uz Bēr nu klī nis kās uni ver si tā tes slim nī cas 20. no
da ļu, kā arī pie dā vās sa vus priekš ne su mus Sa las pils bēr niem, 
cie mo jo ties PII “Dau ga vi ņa” un PII “Sai me”; sa dar bī bā ar or ga ni
zā ci ju “Rūp ju bērns” Rī gas Cir ka jau nie māk sli nie ki ie prie ci nās 
“Ce rī bu mā jas” un “Mē ness mā jas” ie mīt nie kus, bet sa dar bī bā 
ar bied rī bu “Iļ ģu cie ma sie vie tes” – Iļ ģu cie ma sie vie šu cie tu ma 
ie mīt nie ču ma zu ļus...

Vi si, ku ri iz ju tu ši cir ka snieg to 
brī nu mu, ir ai ci nā ti pie da lī ties 

zī mē ju mu kon kur sā “Es cir ka pa sau lē”
Tas no ri si nā sies no 3.04. – 15.04. 

k/n “Ener ģē ti ķis”.
Iz stā de tiks iz vie to ta kul tū ras na ma lo gos.

Zī mē ju mus ie snie dziet A3 for mā tā 
(k/n “Ener ģē ti ķis” pie de žu ran ta)

un neaiz mir stiet zī mē ju ma ot rā pu sē uz rak stīt
sa vu vār du, uz vār du un kon takt tāl ru ņa nu mu ru.

Uz va rē tā ji tiks pa zi ņo ti 15.ap rī lī.
Kon kur sa 3 uz va rē tā jiem tiks dā vi nā tas 3 brīv bi ļe tes uz

18. ap rī ļa iz rā di «Zvaigz nes uz le dus» Rī gas cir kā.
In for mā ci ja pa tālr.: 67947517

“Cirks: kul tū ra mil jo niem”

“Sa dan co ša na POP de ju rit mos 2009”

Sa las pils 2.vi dus sko las 
jau nu mi

Sa las pils 2. vi dus sko la veik smī gi iz gā ju si ak re di tā ci jas 
pro ce su. Ta gad sko las mā cī bu pro gram mas ir ak re di tē tas līdz 
2015.ga dam. Sko las dar bu izvēr tē ja ko mi si ja no Vis pā rē jās 
iz glī tī bas kva li tā tes no vēr tē ša nas valsts aģen tū ras lai kā no 
16. – 18. mar tam.

Tā pat sko lē ni prie cā jas arī par jau no da tor teh ni kas kom
plek tu (da to ru, pro jek to ru, ko pē tā ju un arī dzan fo to apa rā tu), ko 
sko lai dā vā ju ši kom pā ni ju SIA “Mar kit” un SIA “LSF Hol dings” 
uz ņē mē ji. Me ce nā tus pie sais tī jis Lat vi jas ho ke ja iz la ses bi ju šais 
kap tei nis un 2.vsk. bi ju šais ab sol vents Vja čes lavs Fan duļs, ku ra 
mei ta arī šo brīd ir šīs sko las skol nie ce.

Ar jau nās da tor teh ni kas pa lī dzī bu sko lē nu paš pār val de 
va rēs īs te not sa vas ide jas sko las avī zes iz do ša nā.

Tre šā lie ta, ar ko var le po ties sko la, ir Eiropas pro gram mas 
“Da bas zi nāt ņu ap gu vei at bil sto šas ma te riā lās bā zes no dro ši nā
ša na” ie tva ros iz cī nī tais fi  nan sē jums čet ru ka bi ne tu re mon tam 
un ap rī ko ju ma ie gā dei. Līdz ga da bei gām ma te mā ti kas, fi  zi kas, 
bio lo ģi jas un ķī mi jas ka bi ne ti ie gūs pa vi sam ci tu vei do lu.

diā na Ļa ha


